

Motion om fritidsbank i Lekeberg

Många former av idrottande och fritidsaktiviteter kräver särskild utrustning. För den som vill testa en ny aktivitet kan det bli både omständligt och dyrt om man behöver köpa ny utrustning. Kanske slutar det rent av med att barn och unga inte får möjlighet att pröva på aktiviteter de vill testa. Detta är något Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet vill hjälpa till att råda bot på genom öppnandet av en fritidsbank i Lekeberg.

En fritidsbank bygger på att de som har sport- och fritidsutrustning hemma som inte används längre skänker denna till fritidsbanken. Det kan till exempel handla om urväxta skridskor, för korta skidor eller en flytväst som blivit för liten. Sedan lånas utrustningen ut kostnadsfritt under en begränsad tid, precis som böcker på biblioteket. Att kunna låna utrustning istället för att behöva köpa är inte bara bra för plånboken utan även för miljön. Det kan dessutom leda till ökad fysisk aktivitet och bättre folkhälsa och det gör att familjers ekonomiska situation får minskad betydelse för vad barnen i familjen får möjlighet att göra på fritiden. Erfarenheter från platser där det redan finns en fritidsbank visar dessutom att man genom verksamheten kan nå nya målgrupper som tidigare inte engagerat sig i föreningsverksamhet.

Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet vill därför att det ska startas en fritidsbank i Lekeberg där man kan låna sport- och fritidsutrustning en kortare tid. Privatpersoner och skolor får då möjligheten att låna utrustning och får på så sätt möjlighet att prova på aktiviteter utan att behöva köpa ny utrustning.

Frågan är inte ny i Lekeberg utan behandlades i en motion från Liberalerna redan år 2018. Svaret på motionen blev då att kommunstyrelseförvaltningen i dialog med Kultur- och bildningsförvaltningen (nuvarande barn- och utbildningsförvaltningen) undersökt frågan och funnit att det vid tidpunkten inte fanns någon aktör som var redo att ta på sig ansvaret för skötsel och drift. Alla verksamheter ställde sig dock positiva till idén och uppgav att de skulle fortsätta arbeta för att hitta en lösning. Efter detta har dock mycket litet, om ens något, hänt i frågan.

Mycket annat har dock hänt i Lekeberg sedan 2018. Därför gör vi gemensam sak, nu är det dags att se över frågan på nytt. Kanske kan driften för en fritidsbank vara något för Åkerbruket Andra chansen att ha hand om? Återbruket som nu håller till vid återvinningscentralen är lämpligt placerad i närheten av Lekebergsskolan, och driften av en fritidsbank skulle kunna utgöra ytterligare en bra verksamhet för LSS-enheten att arbeta med.

Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet föreslår därför:

- *Att utredning avseende vad som behöver göras för att kunna starta en fritidsbank i Lekebergs kommun utförs.*
- *Att det utreds var i kommunen en fritidsbank kan lokaliseras och hur den ska drivas.*
- *Att möjligheten för LSS-enheten att driva fritidsbanken, gärna med koppling till Återbruket Andra chansen, utreds.*
- *Att Lekebergs kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att starta en fritidsbank.*

Jonas Hansen
Kristdemokraterna

Ulrika Ingvarsson
Kristdemokraterna

Elin Nilsson
Liberalerna

Pia Frohman
Miljöpartiet